
Uchwała Nr 9 / 2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 stycznia 2011 r.

w sprawie: wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Horodło.

Na  podstawie  art.  61  §  4  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku 
z art. 86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z 2001 r.  Nr  142, 
poz. 1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia  7 października  1992  r. 
o regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55,  poz.  577  z  późn.  zm.  – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

postanawia, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy 
Horodło Nr III/15/10 z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie likwidacji  rachunku dochodów 
własnych jednostek budżetowych, z uwagi na jej sprzeczności z postanowieniami art. 223 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 
oraz art. 93 ust. 2 pkt 2 oraz ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające  
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 
10 stycznia  2011 r.  uchwały,  o  której  mowa w sentencji,  stwierdziło,  że  została  ona podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa.

W § 2 uchwały Rada Gminy Horodło postanowiła, że dochody zgromadzone na rachunku 
dochodów własnych  jednostek  budżetowych  wymienionych  w §  1  podlegają  przekazaniu  do 
budżetu Gminy Horodło według stanu na dzień 31 grudnia 2010 roku. Postanowienia uchwały 
w tym zakresie wykraczają poza upoważnienie wynikające z art. 223 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych. Pozostają one także w sprzeczności z przepisami art. 93 ust. 2  pkt 2 oraz ust. 3 i 4 
ustawy  Przepisy  wprowadzające  ustawę  o  finansach  publicznych.  Zgodnie  z  nimi,  po  dniu 
31 grudnia  2010 r.  środki  pieniężne  (zgromadzone na funkcjonującym do dnia  31.12.2010 r. 
rachunku  dochodów  własnych),  podlegają  odprowadzeniu  na  rachunek  pomocniczy 
samorządowej jednostki budżetowej i mogą być wykorzystane na dotychczasowe cele do dnia 
30 czerwca 2011 roku. Dopiero środki pieniężne niewykorzystane w tym terminie, samorządowa 
jednostka budżetowa przekazuje na dochody budżetu jednostki samorządu terytorialnego.



Ponadto  postanowienia  § 1  uchwały,  dotyczące  likwidacji  z  dniem 31 grudnia  2010 r. 
rachunków dochodów własnych utworzonych w wymienionych w tym paragrafie  jednostkach 
budżetowych Gminy Horodło, są zbędne z uwagi na likwidację rachunków dochodów własnych 
z mocy prawa (art. 85 pkt 2 ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych).

Kolegium RIO informuje,  że w toku postępowania  nadzorczego Rada Gminy Horodło, 
w terminie do 24 stycznia 2011 r. może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie, bądź dodatkowe 
informacje mające istotne znaczenie dla sprawy,  może też – uznając przytoczone wyżej racje 
prawne – dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa. 

25 stycznia 2011 r. o godz. 9:50 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium 
RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia 
nieważności uchwały Rady Gminy Horodło.

Upełnomocniony  przedstawiciel  gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu 
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Horodło,
2. Wójt Gminy Horodło.


	UZASADNIENIE

